О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

об административном правонарушении № 160-Т-15

«02» июля 2015 года                                                                                   г. Липецк

Я, заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы
России по Липецкой области - начальник отдела антимонопольного контроля на
товарных и финансовых рынках Черкашина Л.А., рассмотрев материалы дела об
административном правонарушении № 160-Т-15, возбужденного прокурором
Чаплыгинского района Липецкой области <…> в отношении должностного лица —
бухгалтера, сотрудника контрактной службы ГОБПОУ «Чаплыгинский аграрный
колледж» <…>, содержащие данные о совершении  административного
правонарушения, предусмотренного  ч. 11 ст. 7.30 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи
29.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

         22.06.2015 в Липецкое УФАС России из прокуратуры Чаплыгинского района
поступило постановление о возбуждении дела об административном
правонарушении в отношении должностного лица — бухгалтера, сотрудника
контрактной службы ГОБПОУ «Чаплыгинский аграрный колледж» <…>,
содержащие данные о совершении  административного правонарушения,
предусмотренного  ч. 11 ст. 7.30 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Определением по делу об административном правонарушении № 160-Т-15 от
24.06.2015  рассмотрение дела назначено на 02.07.2015 в 09 час. 30 минут.

В ходе рассмотрения дела <…>, поясняя обстоятельства, послужившие
основанием для возбуждения дела об административном правонарушении,
просила отложить рассмотрение в целях представления дополнительных
доказательств.

В частности установлено, что в отчете об осуществлении закупок у субъектов
малого предпринимательства  <…> не учтена закупка, признанная
несостоявшейся, в связи с чем контракт заключен с единственным поставщиком по
ч. 1 ст. 93 Закона о контрактной системе.

Доказательства данного факта  в материалах дела отсутствуют.

Руководствуясь подпунктом «в» п. 7 ч. 1 ст. 29.7  Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,

О П Р Е Д Е Л ИЛ:

1. Дело об административном правонарушении № 160-Т-15 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела на 07 июля 2015  в 12 часов 10 минут по адресу: г.
Липецк, пл. Плеханова, д. 1, кабинет № 506.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении, обязательна.

3. <…> надлежит в срок до 07.07.2015 представить в Липецкое УФАС России
следующие документы:

- заверенные копии извещения, документации об электронном аукционе на закупку
трактора, осуществленную в ноябре 2014 года, а также копии протоколов,
составленных в ходе определения поставщика и заключенного контракта;

- список (или реестр) закупок, осуществленных по пунктам 1, 4-5 ч. 1 ст. 93 Закона о
контрактной системе;

- иные документы и сведения (по своему усмотрению), обосновывающие позицию
лица, привлекаемого к ответственности.